[12] [A] Proconsule Achaiae. Ἀνθυπατεύοντος τῆς Ἀχαιῆας, id est: 'quum ageret proconsulem Achaiae'.

LB 505 | [13] Persuadet hominibus. Ἀναπειθεῖ, 'suadet' potius quam *persuadet*;  
630 atque adeo 'resuadet', si sic liceat loqui, quod Paulus a veteri cultu deorum reuocaret.

[14] Incipiente autem Paulo. Μέλλοντος δὲ τοῦ Παύλου ἀνοίγειν τὸ στόμα, 'quum autem aperturus esset os'. Quod tamen aliquoties data opera sic vertit interpretes, nec id sane perperam. Iniquum aliquid aut facinus. Ἀδικηματα, quod magis sonat iniuriam illatam aut maleficium. Deinde qui hic vertit  
635 *facinus* ῥαδιούργημα, cur huic cognatam vocem ῥαδιουργίαν superius transtulit 'fallaciam'? Nec est pessimum, sed 'malum', πονηρόν. Nec est recte vos sustinerem, sed κατὰ λόγον, hoc est 'probabiliter' siue 'merito'.

[15] De verbo et nominibus legis vestrae. Deest apud nos vna coniunctio, 'et', περὶ λόγου καὶ ὀνομάτων καὶ νόμου τοῦ καθ' ὑμᾶς, id est 'de verbis et nominibus et lege vestrate'. Verba opposuit factis. Deinde quaestiones de communi et non communi deque genealogiis vocat 'nomina'. Ceremonias Mosaicas vocat 'legem'. Et videritis futuri temporis est, ὕψεσθε, quemadmodum in Euangelio.

645 [16] Et minauit eos. Ἀπηλασεν. Cur non potius 'abegit' siue 'depulit'? Nam 'minare' sane quam insolens verbum est Latinis auribus.

[18] Fratribus valefaciens. Ἀποταξάμενος, id est 'dimissis fratribus' siue 'vale dicto fratribus'. Nec est nauigauit, sed ἐξέπλει, id est 'abnauigauit'. Qui sibi totonderat caput. Ex ipso sermone Graeco non liquet vter sibi raserit  
650 caput, Paulus an Aquila. Ad hacc participium est praeteriti temporis, κειράμενος τὴν κεφαλὴν, id est 'tonso capite'. Prius enim tonsus est in portu, deinde nauigauit. Et 'Cenchreis' legendum est nomine trisyllabo Cencreae, sicut Athenae. Portus est Corinthiorum.

[21] Iterum reuertar ad vos. In Graecis exemplaribus plus est quam in nostris: Δεῖ με πάντως τὴν ἑορτὴν τὴν ἐρχομένην ποιῆσαι εἰς Ἱεροσόλυμα, πάλιν  
LB 506 δὲ ἀνακάμψω πρὸς ὑμᾶς, id est: 'opor|tet me omnino festum quod instat, agere Hierosolymis, sed denuo conferam me ad vos'. Profectus est ab Epheso. Καὶ ἀνήχθη, Quod ego maluissem: 'soluit Epheso'.

[24] Apollo nomine. Ἀπολλῶς, id est 'Apollōs'; cuius genitiuus 'Apollo', non 'Apollinis'. Meminit huius Paulus in epistolis. [B] Vir eloquens. Ἀόγειος, quod et eruditum sonat et prudentem.

[25] [A] Hic erat edoctus. Κατηχημένος, participium ab eo verbo vnde dicti sunt catechumeni. Non igitur erat edoctus viam Domini, quam mox discit a Priscilla et Aquila, verum erat utcumque initiatus baptismo Ioannis.